

010000 Steinlehner Innenausbau GmbH & Co. KG

Schlussblatt Projekt
20-107

Seite : 1

Bauvorhaben : KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege Trockenbau

Mittellohn	16,25 €
Lohnzusatzkosten	65,00 %
Lohnnebenkosten	1,14 €
Kleinger. & Werkz.	1,00 %
Kalkulationslohn	28,11 €
Verrechnungslohn	36,57 €
Nettosumme lt. Angebotsdruck	1.039.908,47 €

 Mengengrunds : LV - Menge von Oz :
 bis Oz : ZZ.ZZ.999.Z

Kostenart	EK-Teilleistung	Gemeink.Pos	Gesamt	BGK - %	BGK - €	AGK - %	AGK -€	% von SK
Stunden	10.587		10.587					
Lohnkosten(ML)	172.041		172.041					17,51
Lohnzusatzkosten	111.827		111.827					11,38
Lohnnebenkosten	12.043		12.043					1,23
Kleinger. & Werkz.	1.720		1.720					0,18
Lohnkosten(KL)	297.631		297.631	5,00	14.882	18,00	56.253	30,30
Artikel	539.916		539.916	5,00	26.996	5,00	28.346	54,95
Container	1.781		1.781	3,00	53	3,00	55	0,18
Gerüst	250		250	5,00	13	5,00	13	0,03
Sub	3.300		3.300	5,00	165	5,00	173	0,34
Sonst 1								
Sonst 2	11.489		11.489	5,00	574	5,00	603	1,17
Sonst 3								
Summe EKT	854.367		854.367					86,97
BGK	42.683		42.683					4,34
Herstellkosten	897.050		897.050					91,31
AGK	85.443		85.443					8,69
Selbstkosten	982.494		982.494					100,00
W & G	5,00 %		49.125					5,00
Netto			1.031.619					105,00
Regie +/-								
Festpreis +/-			8.250					0,84
Nettosumme			1.039.869					105,84
Rundungsdiff.			40					
Zu-/Abschläge								
Netto m.Zu-/Ab.			1.039.908					105,84
MWST	19,00 %		197.583					
Bruttosumme			1.237.491					
Zu-/Abschläge								
Brutto m. Zu-/Ab.			1.237.491					
Summe BP								
Regiepositionen								
FP-Positionen			8.250					
DB in % der Angebotssumme			13,74					